Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0049/2023

     O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretaria de Governo, solicitando ao mesmo

que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Que seja concedido gratificação para os profissionais do cargo de

zelador/serviços gerais do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Visando a valorização do profissional que desempenha estas atividades, bem

como, o reconhecimento pelo seu empenho e dedicação, instituir uma

gratificação, com base em critérios de desempenho, que venha à valorizar o

cumprimento de critérios estabelecidos, que denotam excelência do trabalho

desempenhado, seria uma bela forma de enaltecer e incentivar a continuidade

do trabalho ora realizado.

A categoria ora citada à anos vem reivindicando esta valorização, uma vez que

anseiam pela revisão do plano de carreiras que possa vir a trazer um aumento

real de salário.

Como forma de demonstrarmos nosso respeito e empatia com estes

servidores, vimos, de forma respeitosa, solicitar ao executivo municipal que dê

a devida atenção à este pedido.

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

Sala das Sessões, 30 de março de 2023

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br